Het ongerealiseerde indirect resultaat betreft de mutatie van het cumulatieve saldo van de ongerealiseerde

waardeveranderingen van de beleggingsportefeuille over het boekjaar. Dit betekent dat het ongerealiseerde

indirect beleggingsresultaat is samengesteld uit de som van waardeveranderingen van de portefeuille

gedurende het boekjaar onder aftrek van het saldo dat als indirect gerealiseerd beleggingsresultaat is

opgenomen.

Kosten

Kosten worden verantwoord op basis van de periode-toerekeningsmethode. Kosten worden ten laste van

de winst-en-verliesrekening gebracht, met uitzondering van de kosten die worden gemaakt bij de aanschaf

van een belegging. Deze kosten worden opgenomen in de kostprijs van de desbetreffende belegging.

Kosten die worden gemaakt bij de verkoop van beleggingen worden in mindering gebracht op de

verkoopopbrengsten van deze beleggingen.

5) Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode.

 Pagina | 29

Toelichting bij specifieke posten in de balans

6.1) Beleggingen aandelen

Beleggingsoverzicht aandelen

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2023 totale 31-12-2022 totale

31-12-2023 € beleggingen € beleggingen

Aandelen

ADIDAS AG -   -   -   1.656.980 0,93%
ADOBE INC   9.500   5.130.765 2,59% 4.099.217 2,30%
ADVANCED MICRO DEVICES INC   42.000   5.604.689 2,84% 2.063.415 1,16%
ADVANTEST CORP   56.000   1.724.946 0,87% 1.625.925 0,91%
ADYEN   2.200   2.566.520 1,30% 2.319.120 1,30%
AGILENT TECHNOLOGIES   13.000   1.636.165 0,83% 1.121.762 0,63%
AIA GROUP LTD   200.000   1.577.834 0,80% 3.334.514 1,87%
AIR LIQUIDE SA -   -   -   1.456.400 0,82%
AIR PRODUCTS & CHEMICALS INC   6.500   1.611.099 0,81% 1.444.179 0,81%
ALIBABA GROUP   130.000   1.139.379 0,58% 1.346.063 0,75%
ALIBABA GROUP HOLDING LTD (USD) -   -   -   1.320.628 0,74%
ALPHABET INC -A-   22.000   2.782.040 1,41% 5.724.872 3,21%
ALPHABET INC -C-   33.000   4.210.103 2,13% -   -
AMAZON.COM INC   56.000   7.702.566 3,90% 3.620.520 2,03%
APPLE INC -   -   -   3.043.570 1,70%
APPLIED MATERIALS INC   36.000   5.281.782 2,68% 4.653.436 2,61%
ASML HOLDING NV   9.000   6.135.300 3,11% 4.030.400 2,26%
ASSA ABLOY -B- NEW I   65.000   1.694.992 0,86% 603.494 0,34%
AUTODESK INC   6.000   1.322.482 0,67% -   -
BAIDU INC -   -   -   1.607.590 0,90%
BLOCK INC -A-   8.000   560.177 0,28% 883.204 0,49%
CHINA LONGYUAN POWER GROUP 1.662.000   1.140.659 0,58% 1.903.453 1,07%
CRISPR THERAPEUTICS SA   11.000   623.365 0,32% 418.974 0,23%
CROWDSTRIKE HOLDINGS INC   23.000   5.316.037 2,69% 1.381.176 0,77%
DAIFUKU CO   126.000   2.307.884 1,17% 1.843.226 1,03%
DANAHER CORP   18.000   3.769.628 1,91% 2.984.343 1,67%
DOCUSIGN INC   20.000   1.076.359 0,55% 1.142.413 0,64%
DOUBLEBLVERIFY HOLDINGS -   -   -   987.660 0,55%
DR  MARTENS PLC WI   250.000   255.611 0,13% 483.347 0,27%
EBAY INC -   -   -   2.525.697 1,41%
EDWARDS LIFESCIENCES CORP   43.000   2.968.135 1,50% -   -
ELECTRONIC ARTS INC -   -   -   2.060.661 1,15%
ENEL SPA   300.000   2.019.000 1,02% 3.269.500 1,83%
ENPHASE ENERGY   14.000   1.674.702 0,85% -   -
ESSILORLUXOTTICA SA   13.000   2.360.800 1,20% 1.184.400 0,66%
ESTEE LAUDER COMPANIES INC -A-   10.500   1.390.146 0,70% 929.904 0,52%
FIDELITY NATIONAL INFO SERVICES 30.000   1.631.376 0,83% 2.225.111 1,25%
GENMAB AS   8.000   2.312.682 1,17% 2.175.164 1,22%
HELLOFRESH SE -   -   -   739.080 0,41%
HOUSING DEVT FINANCE ADR REPR 3 42.000   2.551.596 1,29% 4.358.754 2,44%
ILLUMINA INC   13.500   1.701.661 0,86% 2.557.695 1,43%
INFINEON TECHNOLOGIES - REG SHS   45.000   1.701.000 0,86% 710.750 0,40%
INFOSYS TECHNOLOGIES ADR REPR.1 90.000   1.497.488 0,76% 1.856.266 1,04%
INTEGRAL AD SCI   64.000   833.712 0,42% 527.112 0,30%
INTUIT   6.000   3.394.903 1,72% 2.552.860 1,43%
JD.COM INC -   -   -   1.577.793 0,88%
JOHNSON & JOHNSON -   -   -   3.641.415 2,04%
JUST EAT TAKEAWAY.COM N.V   34.000   468.588 0,24% 730.750 0,41%

 Pagina | 30

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2023 totale 31-12-2022 totale

31-12-2023 € beleggingen € beleggingen

Aandelen (vervolg)

KEYENCE CORP   5.000   1.994.432 1,01% 1.460.606 0,82%
KINGSPAN GROUP   19.000   1.489.600 0,75% 1.011.600 0,57%
LAM RESEARCH CORP   4.500   3.190.757 1,62% 2.953.619 1,65%
LEGRAND SA   16.500   1.552.650 0,79% 972.660 0,54%
L'OREAL SA -   -   -   333.600 0,19%
LUFAX HOLDING -   -   -   218.131 0,12%
LVMH MOET HENNESSY LOUIS 5.500   4.034.800 2,04% 3.399.500 1,90%
MASTERCARD INC -A-   8.000   3.088.834 1,57% 2.932.368 1,64%
MEDTRONIC HLD   30.000   2.237.270 1,13% 2.985.730 1,67%
MEITUAN DIANPING -   -   -   734.047 0,41%
MERCADOLIBRE   500   711.329 0,36% 396.458 0,22%
MERCK & CO INC -   -   -   2.598.969 1,46%
MICROSOFT CORP   22.000   7.489.141 3,80% 7.190.668 4,03%
NESTLE SA PREFERENTIAL SHARE   19.000   1.992.783 1,01% -   -
NETEASE INC -   -   -   680.534 0,38%